
  

REPUBLICA DEL ECUADOR Ñ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99-2-2-1- (03036 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica que las siguientes 

compañías han cumplido con la obligación establecida en el Artículo 20 de la Ley de Compañías, por lo que 

han saneado la causal de Inactividad o de Disolución por inactividad, en conformidad con lo establecido en el 
Art.3 de la Ley 31 Reformatoria de la Ley de Compañías: 

22564 
462664 
269441 

/, REYAVISA. y 

PREDIAL E INVERSIONISTA LOS CEIBOS SA 

PREDIAL ESTRELLA DE OCTUBRE PREDESA S.A. 

PREDIALROK C LTDA 

PREDIOS CEDROS CIA LTDA 

PREDIOS E INVERSIONES BLANCA ELVIRA PREBLASA SA 

PREDIOS KANATAS S. A. 

PREDIOS ORPEZ SA 

PRESTAVAL SA 

PRIETANASA S.A. 

PROCORTIZA PROYECTO Y CONSTRUCTORA ORTIZ ARIZAGA C LTDA 

PROCRELSA S.A. 

PRODUCTORA DE SULFATOS PRODESUL S.A. EMPRESA MULTINACIONAL ANDINA 

PRODUCTOS Y ACCESORIOS MEDICOS MEDIPRODUC C. LTDA. 

PROINDELTA S.A. 

PROLADO S.A. el 

PROMOCIONES Y MANDATO GLOBAL SA 

PROMOTORA INMOBILIARIA ST-GALLEN S.A. 

PRONEBISNES S.A 
PRONSTAR S.A. 

PROPIEDADES RAICES, PRORAICES S.A. 

PROTINOR PROMOTORA DE TIERRAS DEL NORTE SA 
PROVEEDORES Y CULTIVOS MARINOS SPERM C.LTDA. 

PROVIDENCA S.A. 

QUEMARUTI S.A. 

RABATASA $. A. 

RADIO PROGRAMAS DEL ECUADOR SA RPE 

* RAFICORP S.A. 

RAQUELOS SOCIEDAD ANONIMA 
REDICORP S.A. 

REGALI S.A. 

REPREDISA S.A. 
REPRESENTACIONES DEL LITORAL RELIT S.A, 
REPRESENTACIONES MODERNAS REPMO S.A. 

REPRIMSA SA 

RESTACOMSA S.A. 

RESTAURANTES MUELLES CINCO Y SIETE MUCINTE COMPANIA LIMITADA 

RILDE S.A. 

ROBEL PUBLICIDAD COMPANIA LIMITADA 

RODITEX C LTDA



e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ANTAD TT 

Foja 3 de 3 00n5237 
Resolución 98-2-2-1- 

75909 SALMET S.A. 

74331 SALOLI S.A. 

74682 SALSIT S.A, 

76643 SALUSTRI S.A. 

72812 SAMANES NORTE CUATRO SAMANORCUATRO S.A. 

74072 SANDROSKI S.A, 

78030 SANESI S.A. 

74081 SANNELI S.A, 

74556 SANTACORP S.A. 

74984 SANTASOL S.A. 

70574 SANTIK S.A. 

55906 SANTOLEO S.A. 

75579 SANUGESA S.A. 
71687 SANVIERSA C.A. 

74703 SARETE S.A. 
76370 SARILCORP S.A. 

75938 SARSAR S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1089 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañlas 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expedienf6. | 
NOTIFIQUESE.- DADA y fi 

      

da en la Suptrintendencih de Compañías, en Guayaquil, a 

l - 9 NOV. 1998 
] 

OTTON MORAN 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFÁCINA DE GUAYAQUIL 

)Q. USS 

  

A GEM/MAM


